
Contacto

Teléfono 923580786
Fax 923580787
Correo Electrónico contratacion@guijuelo.es

Dirección Postal

CALLE PLAZA MAYOR 11-12
(37770) Guijuelo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 492/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024
a las 20:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guijuelo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MyoKHXrEOYQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios Postales del Ayuntamiento de Guijuelo. Procedimiento Abierto
Simplificado Sumario

Servicios Postales del Ayuntamiento de Guijuelo.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.061,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.396,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.061,7 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de este contrato es de: 2 años comenzando a contar dicho plazo de la fecha
que resulte de la firma de la aceptación de la resolución de adjudicación o de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MyoKHXrEOYQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37a3fb61-b53f-4834-8699-caa1c3a17e0f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS SA, SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE PEÑALVER 19
(28006) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.061,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.396,76 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el unico licitador
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un procedimieonto abierto simplificado suamrio se formaliza con la aceptacion de las
resolucion de adjudicacion por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR BAJA ECONÓMICA DEL VALOR ESTIMADO DEL LOTE O LOTES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Regla de tres simpleExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reduccion de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXob3WVsDdLpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013425992 |  2024-000596024 | jue, 30 may 2024 20:49:25:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105220731187455757805823508131174816631 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXob3WVsDdLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

